【お問い合わせ先】  愛媛銀行 企画広報部   TEL 089（933）1111

                               2021年 3月 31日

各  位

地域商社設立に向けた協定書の締結について

当行（頭取 西川 義教）は、セキ株式会社（代表取締役社長 関 宏孝）、南海放送株式会

社（代表取締役社長 大西 康司）と地域商社事業を共同で立ち上げるため、『地域商社設立に

向けた協定書』を締結しましたので、下記のとおりお知らせします。今後は、地域商社設立に向

けた準備室を開設し、具体的な事業の立ち上げに向け態勢整備を進めます。

記

協定の概要

（１） 目的

愛媛県の様々な地域資源の魅力や価値を再発見し、磨き上げ、多くの人々に届けることに

より、県内事業者の収益機会を拡大し、地域経済を活性化させるため、地域商社の設立を

目指します。

（２） 主な取組事項

・新規ビジネスのコンサルティング、アドバイス

・愛媛県内生産者や県産品の情報発信、マーケティング支援

・愛媛県産品の新商品開発、国内外への販売

・就農、就漁、地場産業や伝統工芸などの担い手支援 等

        ※本取組は持続可能な開発目標（SDGs）の目標である下記の項目に貢献するものです。

以上